УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и

муниципальным долгом  Пермского муниципального района»

(наименование документа стратегического планирования

Пермского муниципального района)

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Вид и наименование проекта документа

стратегического планирования

Пермского муниципального района

Муниципальная программа

«Управление муниципальными

финансами и муниципальным долгом

Пермского муниципального района»

2 Сведения о разработчике проекта

документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района

Финансово-экономическое

управление администрации

Пермского муниципального района

Почтовый адрес: 614065, г. Пермь,

ул. Верхне-Муллинская, 71,

телефон 296 26 51, адрес электронной

почты: bud@permraion.ru,

официальный сайт

http://feu.permraion.ru/

3 Срок (дата), в течение которого

принимаются предложения и замечания

по проекту документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района, а также

информация о способах представления

замечаний и предложений

02.11.2021-06.11.2021 на

электронный адрес bud@permraion.ru

(с темой сообщения «общественное

обсуждение муниципальной

программы»)

4 Телефон и адрес электронной почты

лица ответственного органа

администрации Пермского

муниципального района,

уполномоченного принимать

предложения и замечания

Косых Ирина Федоровна,

заместитель начальника финансово-

экономического управления,

начальник бюджетного отдела,

телефон 296 26 51, адрес электронной

почты bud@permraion.ru

1

На основании пункта 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального

образования «Пермский муниципальный район»

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»,

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального

района от 20 декабря 2018 г. № 680 (в редакции от 24.12.2019 № 940,

от 11.06.2020 № 339, от 17.12.2020 № СЭД-2020-299-01-01-05.С-242,

от 04.03.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-101, от 26.04.2021 № СЭД-2021-299-

01-01-05.С-186, от 29.06.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-319, от 27.08.2021 №

СЭД-2021-299-01-01-05.С-453, от 20.09.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-489),

следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. позицию 10:

10

Финансовое

обеспечение по всем

источникам с разбивкой

по годам реализации

Программы

год Расходы, тыс. руб.

2021 416 815,4

2022 256 501,2

2023 264 050,6

2024 264 246,2

2025 264 246,2

2026 264 246,2

2027 264 246,2

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным
долгом Пермского муниципального
района», утвержденную
постановлением администрации
Пермского муниципального района
от 20 декабря 2018 г. № 680

2

2028 264 246,2

2029 264 246,2

2030 264 246,2

Всего за период

реализации

муниципальной

программы

2 787 090,6

изложить в следующей редакции:

10

Финансовое

обеспечение по всем

источникам с

разбивкой по годам

реализации

Программы

год Расходы, тыс. руб.

2021 445 191,1

2022 256 501,2

2023 264 050,6

2024 264 246,2

2025 264 246,2

2026 264 246,2

2027 264 246,2

2028 264 246,2

2029 264 246,2

2030 264 246,2

Всего за период

реализации

муниципальной

программы

2 815 466,3

1.2. в Паспорте подпрограммы «Повышение финансовой устойчивости

бюджетов сельских поселений, входящих в состав Пермского муниципального

района»:

1.2.1. позицию 8:

8

Финансовое

обеспечение по всем

источникам с

разбивкой по годам

реализации

Подпрограммы

год Расходы, тыс. руб.

2021 286 451,5

2022 136 335,9

2023 144 115,7

2024 144 311,3

2025 144 311,3

2026 144 311,3

2027 144 311,3

2028 144 311,3

2029 144 311,3

2030 144 311,3

3

Всего за период

реализации

Подпрограммы

1 577 082,2

изложить в следующей редакции:

8

Финансовое

обеспечение по всем

источникам с

разбивкой по годам

реализации

Подпрограммы

год Расходы, тыс. руб.

2021 314 035,1

2022 136 335,9

2023 144 115,7

2024 144 311,3

2025 144 311,3

2026 144 311,3

2027 144 311,3

2028 144 311,3

2029 144 311,3

2030 144 311,3

Всего за период

реализации

Подпрограммы

1 604 665,8

1.3. в Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы»:

1.3.1. позицию 8:

8

Финансовое

обеспечение по всем

источникам с

разбивкой по годам

реализации

Подпрограммы

год Расходы, тыс. руб.

2021 130 363,9

2022 120 165,3

2023 119 934,9

2024 119 934,9

2025 119 934,9

2026 119 934,9

2027 119 934,9

2028 119 934,9

2029 119 934,9

2030 119 934,9

Всего за период

реализации

Подпрограммы

1 210 008,4

изложить в следующей редакции:

8
Финансовое

обеспечение по всем

год Расходы, тыс. руб.

2021 131 156,0

4

источникам с

разбивкой по годам

реализации

Подпрограммы

2022 120 165,3

2023 119 934,9

2024 119 934,9

2025 119 934,9

2026 119 934,9

2027 119 934,9

2028 119 934,9

2029 119 934,9

2030 119 934,9

Всего за период

реализации

Подпрограммы

1 210 800,5

1.4. приложение 5 к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского

муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 1

к настоящему постановлению;

1.5. приложение 6 к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского

муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 2

к настоящему постановлению;

1.6. приложение 8 к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского

муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 3

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

Глава муниципального района                                                        В.Ю. Цветов

5

Приложение 1
к постановлению администрации
Пермского муниципального района

«Приложение 5
к муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом
Пермского муниципального района»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Пермского муниципального района

за счет средств бюджета Пермского муниципального района

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятий

Участники

муниципальной

программы

ГРБ

С

Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа

"Управление

муниципальными финансами

и муниципальным долгом

Пермского муниципального

района"

Всего Х 338801,0 163870,3 171642,4 171642,4 171642,4 171642,4 171642,4 171642,4 171642,4 171642,4

ФЭУ  750 292735,1 114282,5 122062,6 122062,6 122062,6 122062,6 122062,6 122062,6 122062,6 122062,6

МКУ ЦБУ 750 35890,2 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9

МКУ

Управление

закупок

750 9850,7 10089,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9

администрация 703 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0

Подпрограмма 1

"Организация и

совершенствование

бюджетного процесса в

Пермском муниципальном

районе"

Всего Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация 703 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие

"Обслуживание

муниципального долга

Пермского муниципального

района"

администрация 703 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

 Исполнение обязательств по

обслуживанию

муниципального долга

Пермского муниципального

района

администрация 703 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2

"Повышение финансовой

устойчивости бюджетов

сельских поселений,

входящих в состав Пермского

муниципального района"

Всего Х 269947,0 92199,0 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1

ФЭУ 750 269622,0 91874,0 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1

администрация 703 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0

 Основное мероприятие

"Выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений"

ФЭУ 750 139890,8 84165,0 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1

 Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности

поселений

ФЭУ 750 139890,8 84165,0 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1

 Основное мероприятие

"Создание условий для

эффективного управления

муниципальными финансами"

администрация 703 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0

Подведение итогов конкурса по

достижению наиболее

результативных значений

управленческой деятельности

органов местного

самоуправления сельских

поселений

администрация 703 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0

 Основное мероприятие

"Субсидии бюджетам сельских

поселений"

ФЭУ 750 125496,5 7709,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий в

целях софинансирования

расходных обязательств,

возникающих при выполнении

полномочий органов местного

самоуправления сельских

поселений по решению

вопросов местного значения:

ФЭУ 750 125496,5 7 709,0    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бершетскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 4623,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Гамовскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 3175,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Двуреченскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 12031,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Заболотскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 1722,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Кондратовскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 2131,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Кукуштанскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 3050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Култаевскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 10366,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Лобановскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 21796,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Платошинское сельскому

поселению
ФЭУ 750 1661,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Пальниковскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 3509,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Усть-Качкинскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 2303,6 7709,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сылвенскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 24618,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Фроловскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 13644,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Хохловскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 10814,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Юговскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 10046,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Основное мероприятие "Иные

межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений"

ФЭУ 750 4234,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление иных

межбюджетных трансфертов на

финансовое обеспечение

мероприятий региональной

адресной программы по

расселению аварийного

жилищного фонда на

территории Пермского края:

ФЭУ 750 4234,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Юго-Камскому сельскому

поселению
ФЭУ 750 4234,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Подпрограмма 3

"Обеспечение реализации

муниципальной программы"

Всего 750 68854,0 71671,3 71663,3 71663,3 71663,3 71663,3 71663,3 71663,3 71663,3 71663,3

ФЭУ 750 23113,1 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5

МКУ

Управление

закупок

750 9850,7 10089,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9

МКУ ЦБУ 750 35890,2 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9

 Основное мероприятие

"Обеспечение деятельности

органов местного

самоуправления"

ФЭУ 750 23113,1 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5

Содержание органов местного

самоуправления Пермского

муниципального района

ФЭУ 750 23113,1 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5 22408,5

Основное мероприятие

"Обеспечение деятельности

муниципальных казенных

учреждений"

всего 750 45740,9 49262,8 49254,8 49254,8 49254,8 49254,8 49254,8 49254,8 49254,8 49254,8

Обеспечение деятельности

(оказание услуг, выполнение

работ) муниципальных

учреждений (организаций)

МКУ ЦБУ 750 35890,2 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9 39172,9

Обеспечение деятельности

(оказание услуг, выполнение

работ) муниципальных

учреждений (организаций)

МКУ

Управление

закупок

750 9850,7 10089,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9 10081,9

9

Приложение 2
к постановлению администрации
Пермского муниципального района

«Приложение 6
к муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом
Пермского муниципального района»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Пермского муниципального района
за счет средств бюджета Пермского края

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятий

Участники

МП
ГРБС

Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа

"Управление

муниципальными финансами и

муниципальным долгом

Пермского муниципального

района"

Всего х 90349,4 90397,3 90397,0 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6

ФЭУ  750 44181,5 44229,4 44229,1 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7

МКУ ЦБУ 750 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9

Подпрограмма 2 «Повышение

финансовой устойчивости

бюджетов сельских поселений,

входящих в состав Пермского

муниципального района»

ФЭУ 750 44088,1 44136,9 44136,6 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2

Основное мероприятие

«Выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений»

ФЭУ 750 44088,1 44136,9 44136,6 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2

10

Осуществление государственных

полномочий по расчету и

предоставлению дотаций на

выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений

ФЭУ 750 44088,1 44136,9 44136,6 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2

Подпрограмма 3 «Обеспечение

реализации муниципальной

программы»

Всего х 46261,3 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4

ФЭУ  750 93,4 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5

МКУ ЦБУ 750 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9

Основное мероприятие

"Обеспечение деятельности

органов местного

самоуправления"

ФЭУ 750 93,4 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5

 Исполнение государственных

полномочий по обслуживанию

лицевых счетов органов

государственной власти

Пермского края,

государственных краевых

учреждений органами местного

самоуправления Пермского края

ФЭУ 750 93,4 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5

Основное мероприятие

"Обеспечение деятельности

муниципальных казенных

учреждений"

МКУ ЦБУ 750 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9

Единая субвенция на выполнение

отдельных государственных

полномочий в сфере образования

МКУ ЦБУ 750 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9

11

Приложение 3
к постановлению администрации
Пермского муниципального района

«Приложение 8
к муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом
Пермского муниципального района»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Пермского муниципального района
за счет всех источников

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная

программа

"Управление

муниципальными

финансами и

муниципальным

долгом Пермского

муниципального

района"

Всего, в том числе: 445191,1 256501,2 264050,6 264246,2 264246,2 264246,2 264246,2 264246,2 264246,2 264246,2

бюджет Пермского района 338801,0 163870,3 171642,4 171642,4 171642,4 171642,4 171642,4 171642,4 171642,4 171642,4

бюджет Пермского края 90349,4 90397,3 90397,0 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты сельских

поселений
16040,7 2233,6 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Подпрограмма  1

«Организация и

совершенствование

бюджетного процесса

в Пермском

муниципальном

районе»

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Пермского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты сельских

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма  2

«Повышение

Всего, в том числе: 314035,1 136335,9 144115,7 144311,3 144311,3 144311,3 144311,3 144311,3 144311,3 144311,3

бюджет Пермского района 269947,0 92199,0 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1

12

финансовой

устойчивости

бюджетов сельских

поселений, входящих

в состав Пермского

муниципального

района»

бюджет Пермского края 44088,1 44136,9 44136,6 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты сельских

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы»

(обеспечивающая

подпрограмма)»

Всего, в том числе: 131156,0 120165,3 119934,9 119934,9 119934,9 119934,9 119934,9 119934,9 119934,9 119934,9

бюджет Пермского района 68854,0 71671,3 71663,3 71663,3 71663,3 71663,3 71663,3 71663,3 71663,3 71663,3

бюджет Пермского края 46261,3 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты сельских

поселений
16040,7 2233,6 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0